
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Zápis č. 25 
ze zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 

ze dne 29. května 2025 v Olomouci 
 
 

Přítomni: Remenec, Fašánek, Hůlka, Sládek – výbor, Nachtmann – DOK, Rozsíval – sekretář 
Hosté:  Kremser– ČABR StM 
Omluveni: Schmid– výbor, Miketa – DOK 

 

     
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu č. 24 ze dne 24 dubna 2025 
2. Valná hromada oblasti Střední Morava 
3. Porada Oblastí ČBF 9.června 2025 
4. Vyhlášení mistrovských soutěží řízených oblasti Střední Morava pro sezónu 2025/2026 
5. Schůzka zástupců HK ČBF, rozhodčích a klubů 
6. Kemp U 11 a U 12 Olomouc 1.června 2025 
7. Školení rozhodčích 3.třídy 
8. Různé 
9. Příští výbor – termín ve úterý 24. června 2025 v Olomouci před VH 

 
 

1.  K zápisu č.24 nebyly zaslány žádné připomínky, úkoly zápisu splněny, zápis schválen 
 
2.  Valná hromada Oblasti Střední Morava se uskuteční v úterý 24.června 2025 od 15.30 v restauraci Jízdárna, 
Lazecká ul., Olomouc 
 Pozvánky byly klubům oblasti zaslány elektronickou poštou 14. května 2025 v termínu 
 Výbor projednal a schválil Rozpočet na rok 2025 
 Dokumenty k VH umístěny na stránkách oblasti StM 
 Projednán a odsouhlasen návrh pro VH za odstupujícího pana Kapaňu do oblastního Výboru ČBF dovolbu 

Ondřeje Zatloukala 
 
3. V pondělí 9. června 2025 se v Praze uskuteční prezenční porada předsedů oblastí ČBF, vzhledem 
k pracovnímu zaneprázdnění předsedy E. Remence byl zastoupením pověřen sekretář Rozsíval 
 
4. Výbor projednal a schválil Vyhlášení mistrovských soutěží řízených Hrací komisí oblasti Střední Morava 
pro sezónu 2025/2026, připravené panem Sládkem, uložil sekretáři rozeslání klubům včetně manuálu 
přihlášky do Lerisu a organizace školního roku 2025/26. 
Vyhlášení bude umístěno se všemi dokumenty na webu oblasti. 
Sekretář prověřil a podal informaci výboru k organizaci Nadregionálních lig kategorií U 15,17,19. Soutěže 
budou vyhlášeny po jednání a schválením Výborem ČBF 9. června 2025 v Praze. 

 
5. Schůzka zástupců HK ČBF, rozhodčích a zástupců klubů nepřinesla očekáváné výsledky. Hlavně účast 
klubů byly minimální a převážná většina klubů nepodala požadované informace, a to zejména s předběžnou 
informací o předpokládané účasti jejich družstev v nadcházejícím ročníku soutěží ČBF a oblastí. 
Zápis z jednání byl umístěn na oblastních webových stránkách a následně rozeslán na kluby oblasti. 

 
 
 
 

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
6. Kemp hráčů/hráček ročníků 2013, 2014 se uskuteční v neděli 1. června 2025 ve Sportovní hale UP 
Olomouc, vedením kempu byl pověřen sekretář, trenéři – Hlobil, Vyplel, Zavadil, Zatloukal. 
Přihlášeno 51 účastníků kempu, další z důvodu kapacit sportovišť pro připravený program nebylo možnost 
přijmout. Navržena možnost pořádání podzimního kempu, přípravou pověřen sekretář Rozsíval 
 
7. V termínu 13. – 14. června 2025 se v Olomouci uskuteční školení rozhodčích 3. třídy, teoretická část 
v učebně haly UP, praktická v tělocvičně Zemědělské školy při utkání U 10 BCM Olomouc,  
Přihlášeno 11 účastníků 

 
8.   Různé 
 výbor projednal a schválil na návrh sekretáře ČABR–StM úpravu ošatného pro Středomoravskou ligu 

mužů na 700,- Kč 
 Společný návrh HK StM a ČABR StM řešení hodnocení rozhodčích kluby a kluby rozhodčími. Příprava 

podkladů pro Rozpis předseda HK a sekretář ČABR StM 
 Na ČBF zaslána prostřednictvím Datové schránky smlouva Konečný příjemce 28. května 2025 
 V Kroměříži se 14. června 2025 uskuteční přátelské utkání U 15 ČR – Slovensko, v rámci dne 

Kroměřížského basketbalu, pozvánky rozeslány klubům 
 Výbor projednal a schválil trenéry NRV U 14 za Olomoucký kraj hoši Petraško, dívky Fašánek. 

Trenéři zlínského kraje budou nominováni později 
 Sekretář informoval Výbor k vyhlášenému oblastnímu dotačnímu Rozvojovému programu, ke dni 28. 

května podáno 5 žádostí od: BK Jeseník, BK Mohelnice, Slavia Kroměříž, SK UP Olomouc, BK Dukla 
Olomouc 

           
9. Příští výbor – v úterý 24. června 2025 v Olomouci před VH 

 


